tivam, Deiintuitu, iub cujus Imperio cundta confiftunt, gratiofe

& curialiter admittentes, eildem, in profecutione negotii prxdidti,

exhiberc vos velitis favorabiles & benignosi proefato Epifcopo in

hiis ,
quae veftra: Magnificentije

,
pro augmentatione fidci Catholi-

cx, duxerit exponenda, fidem credulam adhibendo.

Dat. apud Langele, ultimo die Menfis Novembris, Anno Reg-
jii noftri, &c.

Ann.D.
1307.

.An. 1.

E. 1.

Clduf. I.

E. i.w.

ti.d.

• m.jr

Ordimtio de miverjis Temflariis uno die capiendis.

QUibufdam certis de caufis ordinatum eft per Dominum Re-
gem, & Concilium fuum, quod die Mercurii,proximo poll

feftum Epiphaniae Domini , proxim.o futurum , omnes fratres de

ordine Militix Templi, in iingulis Comitatibus Angliae, per Vice-

comitem eorundem Comitatuum , & per aliquos legales homines

de eifdem Comitatibus
,
per corpora ilia attachientur

:

Et quod omnesTerrae, & omnia tenementa , twna & catalla

fua, tam Ecclefiaftica, quam temporalia, feiliantur , & capiantur

in manum didti Regis, una cum Cartis, Scripus, & omnimodis
munimentis ipforum fratrum

:

Et quod de bonis & catallis illis, & eorum pretio, fiant legale

inventarium & indentura , in praefentia Cuftodis cujuflibet locorum

eorumdem fratrum,quicumque fuerit, frater, videlicet , illius Ordi-

nis vel alius; & in prxfentia duorum legalium hominum , didto

loco vicinorum,& magis propinquorum
,
qui commode adeife po-

terunt : unde una pars remaneat penes didtum Cuftodem , & altera

penes Vicecomitem, fub figillo illius, qui bona & catalla illa fece-

rit iic feiliri:

Et quod bona & catalla illa ponantur in falva & fecura cufto-

dia;

Et quod pecora & animalia didtorum Fratrum bene cuftodian-

tur & fuftententur de bonis fupradidtis , prout ad majus * com-
modum fore videbitur faciendum

:

Et quod Terr« eorum excolantur, & feminentur de exitibus ea-

rumdem ad majus commodum ,
quo fieri poterit , & profedtum

:

Et quod corpora didliORim Templariorum falvo , iecure & ho-

nefte cuftodiantur , in loco competenti , alibi quam in locis fuis pro-

priis; ita quod eorum Cuftodes fecuri iint de corporibus eomm-
dem fratmm : dum tamen non iint in dura & vili prifona , donec

Rex aliud inde duxerit ordurandum.

Et quod inveniamr eiidem fratribus rationabilis fuftentatio
,
juxta

ftatus eomm decentiam, de rebus & bonis,iic feifiendis per man-

data didli Regis, modo competenti.

Quibus peradtiSjVicecomites fcire facient
, per litteras fuas , The-

faurario & Baronibus de Scaccario apud Weltmonifterium
, quot

fratres & quos fecerint areftari : & nomina eorumdem : & ubi : &
fub qua cultodia eos pofuerint ; & tranfcripta indenturarum

,
qux

erunt inde fadt-.^e, mittant didtis Thefaurario & Baronibus

:

Et quod fcire faciant eifdem, diilindte & aperte
,

quoe tcrr.^,

& quae tenementa didtorum fi-atrum fuerint fic feiiita , una cum
toto fadto fuo in hac parte ; ita quod iidem , Theliurarius & Baro-

in crailino Purificadonis beatx Marix
, proximo flituro

,
per

Et poftmodum didlus Rex mifit Qericos juratos,una cum bre- Aim.D;
vibus fuis, didtam ordinationem' condnentibus , an didtos Viceco- 1307-
mites, ad capiendum Sacramentum ab ipfis Vicecomitibus , ante- £<'"• »•

quam didta brevia de ordinatione illa aperirentur
,

quod ipfi ea

,

quse in eifdem brevibus invenirent contineri, non detegerent, feu
aiicui revelarent

,
quoufque executioni fiaifilent demandata.

Et quod ipfi Vicecomites . apertis didtis brevibus de ordinatio-
ne , omnia & iingula ipraeclidta facerent executioni debite deman-
dari.

Et quod ab illis hominibus , quos didtus Rex primo prsecepit
prsemunire, vel ab aliquibus ipforum , quos de praedidtis negotiis
eifdem Vicecomitibus meliiis expedire videbitur onerandos, reci-
piantur coram didtis Clericis conlimilia Sacramenta;videlicet,quod
praemiiTa non detegent, vel alicui revelabunt, quoufque fuerint, ut
prxdidtum eft, execudoni demandata.

Et vult dictus Rex quod ordinatio prxdidta fiat & exequatur in
Hibernia; ita quod omncs Fratres de ordine prsedidlo, quos in Hi- -

bernia inveniri contigerit, per unum diem,per Julliciarium Hiber-
niae & Thefaurarium de Scaccario Dublin , faciendum , attachientur
per corpora fua:

Et quod omnes terrx, & omnia tenementa fua in manum didti
Regis failiantur , & capiantur & cuftodiantur :

Et omnia alia & fingula,in didta ordinatione contenta, executio-
ni demandentur in forma fupradidta

:

Et quod iidem, Jufticiarius & Thefaurarius , cum per Vicecom.
terrae pr.edidtae fuerint de prxmilTis certiorati , Thefaurarium & Ba-'

rones de Scaccario Angliae inde, fub iigillis fuis, diftindte & aperte
reddant certiores.

jid Reges PortHgalix : CaJlelU : Sicilice : er Arragonii ; de non

credendo Suggeflionihm contra Templarios.

MAgnifico Principi , Domino Dionifio,Dei gratia, Regi Portu- Ann. D.
gallix illuftri, amico fuo kariiIimo,Edwardus, eadem gratia, 1307.

Rex Anglix, &c. falutem & felices ad vota fucceCTus. ,4«. /.

IUos, quos, pro defenfione fidei Catholicac, ac impugnatione ho- je. z.

ftium Ciucis Qirifti, adtus itrenui laborifque prolixitas recommen- Kom. i.

dant , decet , & convenit
,
{)rout ad honorem Dei & exaltationem E.i.m.

* fidei congruerit , profequi cum favore. u.J.
Sane nuper, ad noftram accedens prtefentiam

,
quidam Qericus, *III.}tf.

qui ad fubvertendum ordinem fratmm Militix Templi Jerofolimi-

tani appofuit, ut videtwtur, omni ftiidio, quo potuit, vircs fuas,

Nonnulla horrenda, & deteftabilia , ac fidei Catholicx repugnan-
tia coram nobis, & Confilio noftro , in difFamationem fratrura

Prxdicatorum, proponere mnc prxfumpfit; cupiens nos inducere,
tum per ea qux fic propofuit, aim etiam per litteras quorumdam,
quas nobis dirigi procuraverat ex hac causa , ut fi-atres ordinis prx-
didti, infi-a noftrum Dominium commorantes, occafione prxmis-
forum , fine debita caufx cognitione , carcerali cuftodix tradere-

mus.
Confiderantes autem quod ordo prxdidlus, qui religione & ho-

neftate prxclarus, & ab olim a Catholicis Patribus extitit, ut di->

dicimus, infl:itutus , devotionem debitam exhibet, &, a tempore
fux fimdationis , exhibuit Deo & Ecclefix fux Sandtx : Necnon
magnum hucufque, pro falvatione fidei Catholicx in ultramaiinis

partibus fubiidium prxftitit & tutelam
;

Hujufmodi fuggeftioni, de fratribus ordinis prxdidli propofitx,

& hadlenus inauditx , fidem credulam adhibendam fuifte nobis

minime videbatur.

Veftram igitur Regiam Majeflatem af?edtuofe requirimus & ro-

gamus, quatinus, prxniiilis cum diligentia debita ponderatis, aures

veftras a perverforum detradiiionibus, qui, ut credimus, non 2clo

redtimdinis, fet cupiditatis & invidix fpiritibus excitantur , avertere

velitis

;

NuUam indcliberate fratribus ordinis prxdidti , in Regno veflro

commorantibus, ad cujufquam fuggeftionem, fi placet, iji perfbnis,

aut rebus eorum moleftiam inferendo , feu ab aliis inferri permit-

tendo ,
quoufque eos fuper iibi impetitis legaliter convinci , feu

aliud contra eos ordinari contigerit in hac parte.

Dat. apud Redyngj^. die Decembris.

Confimiles litterx diriguntur fubfcriptis; videlicet,

Domino Verando , F-egi Cafiellie df Lighnis , Conjaaguineo Regis.

Domijio Karolo, Regi Sicilia, CojijanguiKeo Regis.

Jacobo Regi Arragonia , Amico Regis.

Ad Papam pro Epijcopo E.KonienJi, fuper Appellatione ad Cf*-

riam Romanum.

nes.

didlos Vicecomites inde ad plenum certiorentur.

^am luidem ordinationem diHus Rex exequi fccit

dum.

Ann. D.
1307.

m Ijunc

Primo , videlicet , mandavit brevia fua fingulis Vicecomitibus

per Angliam, quod Vicecomites prxmunirent legales homines de

ballivis fuis ufque ad certum numerum , videlicet , 10 vel 12 in